

Yhteinen julkilausuma Euroopan unionin vuoteen 2030 ulottuvien ilmastotavoitteiden tiukentamisesta

Julkilausumaa tukevat Alankomaat, Espanja, Irlanti, Latvia, Luxemburg, Portugali, Ranska, Ruotsi, Tanska, Suomi ja Viro

Ilmastonmuutos on nähtävissä koko maapallolla. Lämpötilat nousevat ja sääolosuhteet muuttuvat. Euroopan unionin jäsenmaiden johtajina meillä on mahdollisuus ja vastuu tarttua asiaan.

Joulukuussa 2019 Eurooppa-neuvosto päätti, että EU:n tulisi olla ilmastoneutraali vuoteen 2050 mennessä. EU vahvisti olevansa globaali ilmastojohtaja, joka on sitoutunut Pariisin ilmastopöytäkirjaan kannustaen myös muita entistä kunnianhimoisempiin tavoitteisiin. Sitoutuminen ilmastoneutraaliuteen takaa sen, että COVID-19-pandemian vuoksi tekemämme investoinnit eivät johda takaisin menneeseen, fossiilisista polttoaineista riippuvaiseen aikaan.

Pyrimme ylittämään merkittävästi EU:n nykyiset vuoteen 2030 ulottuvat ilmastotavoitteet, mikä on osoitus Euroopan laajuisten toimien vaikuttavuudesta.

Tämän perusteella merkittävät päästövähennykset eivät ole vain välttämättömiä, vaan ne ovat myös mahdollisia.

Siksi pidämme **Euroopan komission vuoteen 2030 ulottuvaa ilmastotavoitesuunnitelmaa** kestäväenä perustana kunnianhimoisemmista tavoitteista päättämiseksi. **Meidän tulee tänä vuonna sopia tiukentavamme 2030-ilmastotavoitetta ”vähintään 55 prosenttiin”.**

Tämä korkeampi tavoite tulisi sisällyttää EU:n päivitettyihin kansallisiin tavoitteisiin, jotka viedään YK:n ilmastonmuutosta koskevaan puitesopimukseen tämän vuoden loppuun mennessä ja joita koskevat lait tavoitteiden saavuttamiseksi säädetään vuoden 2021 kesäkuuhun mennessä.

Monivuotinen rahoituskehys ja elpymisväline, joissa on huomioitu vähintään 30 prosentin vähennystavoite, ja do not harm -periaate varmistavat EU:n rahoitusosuuden tiukennettujen ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi vuoteen 2030 mennessä sosiaalisesti osallistavalla ja oikeudenmukaisen siirtymän varmistamalla tavalla.

Kunnianhimoinen ja kustannustehokas ilmastopolitiikka tukee talouskasvua ja kestäväää vaurautta. Ilmastoneutraaliuden tavoittelemisen johtaa kestävään ja osallistavaan kasvuun, luo uusia ympäristöystävällisiä työpaikkoja ja lisää innovaatioita ja globaalia kilpailukykyä.

Annetaan Euroopan unionina vahva ja uskottava vastauksemme ilmastokriisiin tiukentamalla 2030-ilmastotavoitteita vähintään 55 prosenttiin, jotta voimme saavuttaa ilmastoneutraaliuden vuoteen 2050 mennessä.

Mark Rutte, pääministeri

Pedro Sánchez, pääministeri

Micheál Martin, pääministeri

Krišjānis Kariņš, pääministeri

Xavier Bettel, pääministeri

António Costa, pääministeri

Emmanuel Macron, presidentti

Stefan Löfven, pääministeri

Mette Frederiksen, pääministeri

Sanna Marin, pääministeri

Jüri Ratas, pääministeri